Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Educação
Comissão Setorial de Licitação

oSetoi®1°AT0I)E^Ò^^

CONTRATO N° 93.2.01/2023-14/07/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: AC COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ: 00.622.097/0001-74

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.62/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE
AR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art.
Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 93.2.01Q023,
objetivando: Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio economico
financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico.

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 29,19% (vinte e nove virgula dezenove por cento) no
item 1; acréscimo de 9,62% (nove virgula sessenta e dois por cento) no item 5; acréscimo de 28,67/o (vinte e oito
virgula sessenta e sete por cento) no item 8; acréscimo de 56,24% (cinqüenta e seis virgula vinte e quatto por
cento) no item 11; acréscimo de 38,93% (trinta e oito virgula noventa e três por cento) no item 19; acrésciino de
70,71% (setenta virgula setenta e um por cento) no item 21; acréscimo de 49,31% (quarenta e nove vírgula tnnta e
um por cento) no item 22; acréscimo de 66,09% (sessenta e seis virgula zero nove por cento) no item 32, variando
o correspondente preço unitário:

VÃRÍÃÇÃO
%DISCRIMINAÇÃO UNIDADE P.anterior! REALINHADO

ITEM

|PNÉÜ 7.5Ò R16. Em Lona Poliéster, Arame Aço,
.  Com Borracha de Alta Resistência e

IFlexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação;
:do INMETRO.

R$ 639,00

IPNEU 900/20. Em Lona Poliéster, Arame AçoJ
iCom Borracha de Alta Resistência e ^|Nun]da£)e| R$ 1.144,00
[Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com CertificaçãO| I
do INMETRO. I

R$ 825,53

R$ 1.254,00

iPNEU 275/80 R22.5. Em Lona Poliéster, Arame
Iaço, Com Borracha de Alta Resistência e
IFlexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação
do INMETRO.

11

R$ 1.594,00 R$2.051,00

PNEU 235/80 RI7.5. Em Lona Poliéster, Arame,
Aço, Com Borracha de Alta Resistência e Altaj^^jj^^j^gj ggç^oo
(Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com CertificaçãOj i
!do INMETRO.

29,19%

R$ 1.389,00

9.62%

28,67%

56,24%

Av. Coronel Sizenando Rafael, 348, Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 11.442.838/0001-51

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Educação
Comissão Setorial de Licitação

19

21

iPNEU 195/65 RI5. Em Lona Poliéster, Arame Aço,
iCom Borracha de Alta Resistência e Altaj
íFlexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação;
|do INMETRO. ;
ÍPNEU 175/70 RI 3. Ém Lona Poliéster, Arame Aço,;
Com Borracha de Alta Resistência e Alta

:  I

jFlexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação;
ido INMETRO.

UNIDADE! 324,00

UNIDADE! R$ 259,00

38,93%

IPNEU 175/70 RI4. Em Lona Poliéster, Arame Aço,;
;Com Borracha de Alta Resistência e Aita^
Flexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação^
don^MET^ L,.
IpNEU^ 215/75 RÍ7^. Em Lona Poliéster, Arame

-2 !Aço, Com Borracha de Alta Resistência e
jFlexibilidade, Novos de Fabrica, Com Certificação.:
do INMETRO.

R$ 277,00

R$ 699,00

R$442,14

R$413,59

70,71%

49,31%

R$ 1.161,00 66,09%

Monteiro - PB, 11 de Julho de 2024.

CÍfTrlEIT
jScaCiu->->

ANNA LORENTírLEITE NOBREGA LAGO
Gestora EME

Av. Coronel Sizenando Rafael, 348, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.838/0001-51